
Vážená paní, vážený pane, 

dne 29.4.2024 obdržel primátor města žádost 20 zastupitelů statutárního města Frýdku-Místku  

o svolání zasedání zastupitelstva města v nejbližším možném termínu, pod kterou je připojen i Váš 

podpis, s tímto programem: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Informace o zásahu Národní centrály proti organizovanému zločinu na magistrátu města Frýdku-

Místku 

3. Diskuze 

4. Závěr 

V dané záležitosti Vás chceme informovat, že na základě Příkazu k domovní prohlídce proběhla dne 

24.4.2024 prohlídka několika kanceláří řadových zaměstnanců vykonávajících výlučně státní správu 

v budově magistrátu na ul. Politických obětí 2478. Z ověřených informací je nám známo, že na místě 

nezasahovala Národní centrála proti organizovanému zločinu. Z pozdější písemné komunikace vyplývá, 

že věc šetří Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor obecné kriminality.  

Dne 30.4.2024 město obdrželo přípis Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ve kterém 

byl zaslán k podpisu formulář – Poučení o poskytování informací o trestním řízení a osobách na něm 

zúčastněných.  

Poučení odkazuje zejména na § 8b – 8d trestního řádu. 

Podle § 8b odst. 1 trestního řádu osoby, kterým byly orgány činnými v trestním řízení poskytnuty 

informace umožňující zjištění totožnosti osoby, proti které se vede trestní řízení, poškozeného, 

zúčastněné osoby a svědka, pro účely trestního řízení nebo k výkonu práv nebo plnění povinností 

stanovených zvláštním právním předpisem, je nesmějí nikomu dále poskytnout, pokud jejich 

poskytnutí není nutné k uvedeným účelům.  

Porušení této povinnosti může být postiženo v případě fyzické osoby, právnické osoby nebo podnikající 

fyzické osoby podle § 61 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, pokutou až do výše 

1 000 000,- Kč, v případě spáchání tiskem, filmem rozhlasem, televizí veřejně přístupnou počítačovou 

sítí nebo jiným obdobně účinným způsobem lze uložit pokutu do 5 000 000,- Kč, případně posouzeno i 

jako trestný čin Neoprávněné nakládání s osobními údaji podle § 180 trestního zákoníku. 

Z toho vyplývá, že není možné, aby na veřejně přístupném zasedání zastupitelstva města, které je navíc 

v souladu s jednacím řádem online vysíláno na stránkách youtube.cz, Vám bylo poskytnuto více 

informací, než je uvedeno výše a ani Vy byste neměli informace k dané záležitosti, pokud nějaké máte 

k dispozici, na zasedání zastupitelstva zveřejňovat. 

S ohledem na výše uvedené prosím zvažte, zda nevezmete svou žádost o svolání zasedání 

zastupitelstva města zpět. Jménem pana primátora si Vás dovoluji požádat o Vaše vyjádření 

k možnému zpětvzetí žádosti v termínu do 6.5.2024 do 12 hodin. 

 


